2
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «17»  июля 2014 г.                                                              № 1087
г. Калининград

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Город Калининград» от 27.05.2014 № 774 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией городского округа «Город Калининград» и услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), и предоставляемых в электронной форме»
В соответствии с пунктом 2.8  Положения о порядке формирования и ведения реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией городского округа «Город Калининград», утвержденного постановлением администрации городского округа «Город Калининград» от 08.08.2013 № 1168,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение № 1 «Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией городского округа «Город Калининград» к постановлению администрации городского округа «Город Калининград» от 27.05.2014 № 774 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией городского округа «Город Калининград» и услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), и предоставляемых в электронной форме» (далее ​– Перечень):

1.1. Столбец 3 «Наименование муниципальной услуги» пункта 2 изложить в новой редакции:

«Заключение договора на размещение нестационарных торговых объектов на территории городского округа «Город Калининград».
1.2. Столбец 3 «Наименование муниципальной услуги» пункта 49 изложить в новой редакции:

«Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, аннулирование такого разрешения, выдача предписания о демонтаже рекламных конструкций».
1.3. Дефис 14 в столбце 5 «Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной услуги» пункта 49 изложить в новой редакции:

 «– постановление администрации городского округа «Город Калининград» от 03.06.2014 № 840 «Об утверждении Административного регламента администрации городского округа «Город Калининград» предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, аннулированию такого разрешения, выдаче предписания о демонтаже  рекламных конструкций».».
1.4.  Дополнить Перечень пунктом следующего содержания:
1.4.1 № п/п – «76.»;
1.4.2 код услуги – «038-19/у»;
1.4.3 наименование муниципальной услуги – «Согласование проекта компенсационного озеленения на территории городского округа «Город Калининград»;
1.4.4 ответственный  за предоставление муниципальной услуги  – «Комитет городского хозяйства, управление благоустройства и экологии, отдел благоустройства»;
1.4.5 нормативные правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной услуги:
«– Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ (в действующей редакции), ст. 36, 44;

· постановление Госстроя Российской Федерации от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда»;

· Закон Калининградской области от 21.12.2006 № 100 (в действующей редакции)  «Об охране зеленых насаждений», ст. 6;
· Закон Калининградской области от 12.05.2008 № 244 (в действующей редакции) «Кодекс Калининградской области об административных правонарушениях»;
· приказ Госстроя Российской Федерации от 15.12.1999 № 153 «Об утверждении Правил создания, охраны и содержания зеленых насаждений в городах Российской Федерации»;
· решение окружного Совета депутатов города Калининграда от 24.12.2008 № 346 (в действующей редакции) «Об утверждении «Правил санитарного содержания и благоустройства территории городского округа «Город Калининград».»;
 1.4.6 перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги:
«– Выдача документа, подтверждающего передачу полномочий одного лица другому, для представительства перед третьими лицами (доверенность);

· разработка проекта компенсационного озеленения объекта.».
2. Управлению организации документооборота администрации городского округа «Город Калининград» (И.Ю. Кусень) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет, направление постановления в Министерство по муниципальному развитию и внутренней политике Калининградской области для внесения в региональный регистр муниципальных нормативных правовых актов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации городского округа «Город Калининград» И.В. Воробьеву.

Глава городского округа                                                                        А.Г. Ярошук